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Bundesministerium für Inneres 

Otmar Bruckner 
Abteilung II/12 
Minoritenplatz 9, 1010 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 90600-88503 
E-Mail: otmar.bruckner@bmi.gv.at 

Bundesministerium für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz  

Herbert Hollaus, BA 
Abteilung III/A/3 
Stubenring 1, 1010 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 71100-862513 
E-Mail: herbert.hollaus@sozialministerium.at 
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Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung 

Mag. Manfred Wirtitsch 
Abteilung I/1 
Minoritenplatz 5, 1010 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 531 20-2540 
E-Mail: manfred.wirtitsch@bmbwf.gv.at 

Verkehrssicherheitsorganisation 

Mag. Joachim Rauch 
Allgemeine Unfallversicherungsanstalt 
Abteilung Unfallverhütung und Berufskrankheitenbekämpfung 
Wienerbergstraße 11, 1100 Wien 
Telefon: +43 05 93 93 21717 
E-Mail: joachim.rauch@auva.at 

Wirtschaftskammer Österreich 

Mag. Victoria Oeser 
Abteilung für Rechtspolitik 
Wiedner Hauptstraße 63, 1040 Wien 
Telefon: +43 (0)5 90900-4026 
E-Mail: victoria.oeser@wko.at  

Bundeskammer für Arbeiter und Angestellte 

Mag. Stefanie Pressinger 
Abteilung für Umwelt und Verkehr 
Prinz-Eugen-Straße 20-22, 1040 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 501 65-12818 
E-Mail: stefanie.pressinger@akwien.at 

mailto:manfred.wirtitsch@bmbwf.gv.at
mailto:joachim.rauch@auva.at
mailto:victoria.oeser@wko.at
mailto:stefanie.pressinger@akwien.at
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Verbindungsstelle der Bundesländer 

Dipl.-Ing. Dr. Werner Pracherstorfer 
c/o Amt der Niederösterreichischen Landesregierung 
Landhausplatz 1, 3109 St. Pölten 
Telefon: +43 (0) 2742 9005-14320 
E-Mail: werner.pracherstorfer@noel.gv.at 

VCÖ – Mobilität mit Zukunft 

Dipl.-Ing. Lina Mosshammer, BSc 
Bräuhausgasse 7-9, 1050 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 893 26 87 
E-Mail: lina.mosshammer@vcoe.at 

ARBÖ Bundesorganisation 

Sebastian Obrecht 
Johann-Böhm-Platz 1, 1020 Wien 
Telefon: +43 (0) 1 891 21-244 
E-Mail: sebastian.obrecht@arboe.at 

ÖAMTC 

Mag. Martin Hoffer 
Baumgasse 129, 1030 Wien 
Telefon:+43 (0)1/711 99-21281 
E-Mail: martin.hoffer@oeamtc.at 

  

mailto:werner.pracherstorfer@noel.gv.at
mailto:lina.mosshammer@vcoe.at
mailto:sebastian.obrecht@arboe.at
mailto:martin.hoffer@oeamtc.at
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ASFINAG 

Dipl.-Ing. Cornelia Strasser 
Abteilung Verkehrsmanagement 
Klingerstraße 10, 1230 Wien 
Telefon: +43 (0) 50108-17644 
E-Mail: cornelia.strasser@asfinag.at 

Impressum 
Medieninhaber, Verleger und Herausgeber:  
Österreichischer Verkehrssicherheitsfonds 
Radetzkystraße 2, 1030 Wien  
Stand: 7. November 2023 
E-Mail: road.safety@bmk.gv.at  

mailto:cornelia.strasser@asfinag.at
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